به شهادت منابع تاریخی، گاه علودرجات علمی و معنوی زنان مسلمان، پیشتازی آنان را در کلیه عرصه های علمی زمان خود بدنبال داشته است.

در کشور ایران نیز قبل و بعد از ظهور اسلام، آموزش زنان، تداوم داشته است. در تاریخ معاصر، اولین دبستان دخترانه ایرانی، در سال ۱۲۸۵ شمسی (مقدان ۱۹۰۶ میلادی) به همت خانم صفیه یزدی همسر مجتهد طراز اول دوران مشروطیت، شیخ محمد حسین یزدی تاسیس شد. نام این مدرسه عفتیه و تعداد دانش آموزان آن ۶۶ نفر بود که ۱۶ نفر از آنان به طور رایگان به تحصیل مشغول بوده اند.

انقلاب اسلامی ایران، شتاب بیشتری به علم آموزی زنان داد.